CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N°. 062, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

DESIGNA COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO E ESTUDO DA LEI N° 14.133/2021

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO a publicação da Lei Federal n° 14.133/2021, "Lei de Licitações e Contratos
Administrativos", que dispõe sobre normas gerais de licitação e contratação para as Administrações
Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade de orientação e capacitação dos servidores públicos para
adaptação às normas inseridas na Nova Lei de Licitações e Contratos;

CONSIDERANDO a necessidade de planejar a transição de regimes a fim de garantir eficiência
dos atos regulamentadores procedimentais, atribuições das unidades envolvidas, modelos, rotinas e
sistema de gestão de compras no âmbito da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha;

RESOLVE:

Art.  1°- DESIGNAR, a Comissão de Implantação e Estudo da Lei n° 14.133/2021 da Câmara
Municipal de São Gabriel da Palha, composta pelos seguintes servidores:

I. Alisson Cassani - Presidente
II. Daniela Garcia de Oliveira - Secretária
Ill. João Augusto Dalcin — Membro
IV. Renato  Timm  Siqueira - Membro
V. Cristina Matielo - Membro

Paragrafo único A Comissão terá o prazo de 06 (seis) meses, com direito a 05 (cinco) Valores de
Referências mensais;

Art.  2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Diário Oficial dos Municípios;

Art.  3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 11 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

L --C-1—f:1A DO  LUIZ  VAL SA BRAGATO
/Presid ite

LEONARDO GEIK
1° Secretário

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNI3127.554.914/0001-50 www.camarasgp.es.gov.br

_de 2023. laodra Spadetti Cetto
Diretora Adminstxativa

Matricula ri°  406
rim.0/assinatura

Publicada no Ájr.w9 da Câ
dia/ de

yAug  dip.  • • São Gabriel da Palha
Aifr. 	de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

Certidão de Publicação:

Publicada na página oficial da Câmara Municipal
de São Gabriel da Palha-ES no  site:

(htt.://c. aras.. .e 	.r/.or 	arencia),

Publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado do
Espírito 	to nosite: tt ww oes.dio.es,gov.br/dom

diajde 	 de 2023.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I  CNN  27.554.914/0001-50 www.camarasgp.es.gov.br

	Page 1
	Page 2